



PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

|             |   |      |    |    |    |   |   |
|-------------|---|------|----|----|----|---|---|
| NO DPA SKPD | : | 2.05 | 01 | 01 | 05 | 5 | 2 |
|-------------|---|------|----|----|----|---|---|

|                     |   |                                                                                                                           |                                                     |
|---------------------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| URUSAN PEMERINTAHAN | : | 2.05 . 2.05                                                                                                               | URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP |
| ORGANISASI          | : | 2.05 . 2.05.01                                                                                                            | DINAS LINGKUNGAN HIDUP                              |
| PROGRAM             | : | 2.05 . 2.05.01 . 01                                                                                                       | Program Peningkatan Pelayanan Pemerintah            |
| KEGIATAN            | : | 2.05 . 2.05.01 . 01 . 05                                                                                                  | Penyusunan dokumen perencanaan pembangunan          |
| LOKASI KEGIATAN     | : | Provinsi, SKPD, Luar Daerah, Dalam Daerah                                                                                 |                                                     |
| SUMBER DANA         | : | 1      Pendapatan Asli Daerah (P A D)                                                                                     |                                                     |
| JUMLAH ANGGARAN     | : | Rp 281.482.160,00 <i>(Dua ratus delapan puluh satu juta empat ratus delapan puluh dua ribu seratus enam puluh rupiah)</i> |                                                     |

PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

|         |   |                                                                  |
|---------|---|------------------------------------------------------------------|
| NAMA    | : | EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si                                       |
| NIP     | : | 19700926 199703 1 007                                            |
| JABATAN | : | KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG |

|                                                                                   |                                                                         |  |                |    |    |    |   |   |                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--|----------------|----|----|----|---|---|-------------------------------|
|  | RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |  | NOMOR DPA SKPD |    |    |    |   |   | Formulir<br>DPA SKPD<br>2.2.1 |
|                                                                                   |                                                                         |  | 2.05           | 01 | 01 | 05 | 5 | 2 |                               |

PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

Tahun Anggaran 2020

|                     |   |                                           |                                                     |
|---------------------|---|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Urusan Pemerintahan | : | 2.05 . 2.05                               | URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP |
| Organisasi          | : | 2.05 . 2.05.01                            | DINAS LINGKUNGAN HIDUP                              |
| Program             | : | 2.05 . 2.05.01 . 01                       | Program Peningkatan Pelayanan Pemerintah            |
| Kegiatan            | : | 2.05 . 2.05.01 . 01 . 05                  | Penyusunan dokumen perencanaan pembangunan          |
| Lokasi Kegiatan     | : | Provinsi, SKPD, Luar Daerah, Dalam Daerah |                                                     |
| Sumber Dana         | : | 1      Pendapatan Asli Daerah (P A D)     |                                                     |

| INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG |                                                                                                                                                    |                        |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| INDIKATOR                                       | TOLAK UKUR KINERJA                                                                                                                                 | TARGET KINERJA         |
| MASUKAN                                         | Jumlah Dana                                                                                                                                        | Rp. 281.482.160        |
| KELUARAN                                        | Jumlah dokumen perencanaan tahunan Perangkat Daerah dengan tingkat konsistensinya terhadap perencanaan jangka menengah Perangkat Daerah diatas 85% | 3 Dokumen              |
|                                                 | Jumlah peserta rapat koordinasi perencanaan pembangunan bidang lingkungan hidup yang responsive gender                                             | 70 Orang               |
|                                                 | Jumlah Dokumen Perencanaan dan Penganggaran yang Responsive Gender                                                                                 | 10 Dokumen             |
| HASIL                                           | Predikat (Nilai) SAKIP Perangkat Daerah (Ket: AA=6 A=5 BB=4 B=3 CC=2 C=1)                                                                          | 4 Nilai                |
|                                                 | Persentase Kepuasan Aparatur Perangkat Daerah Terhadap Pelayanan Kesekretariatan                                                                   | 100 %                  |
| MANFAAT                                         |                                                                                                                                                    | %                      |
| DAMPAK                                          | Nilai Akuntabilitas Kinerja Provinsi                                                                                                               | 72 Nilai Akuntabilitas |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Perencanaan

| RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                                               |                     |        |              |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------|--------|--------------|----------------|
| KODE<br>REKENING                                                                                                          | URAIAN                                                        | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                                                           |                                                               | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                                                                                                                         | 2                                                             | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      |
| 5                                                                                                                         | BELANJA                                                       |                     |        |              | 281.482.160,00 |
| 5 . 2                                                                                                                     | BELANJA LANGSUNG                                              |                     |        |              | 281.482.160,00 |
| 5 . 2 . 1                                                                                                                 | Belanja Pegawai                                               |                     |        |              | 36.500.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01                                                                                                            | Honorarium PNS                                                |                     |        |              | 36.500.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 01                                                                                                       | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                         |                     |        |              | 15.500.000,00  |
|                                                                                                                           | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                         |                     |        |              | 15.500.000,00  |
|                                                                                                                           | - PPTK (1 Orang x 10 bln)                                     | 10,00               | Bln    | 625.000,00   | 6.250.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 19                                                                                                       | - Staf Pelaksana Kegiatan (2 org x 10 Bln)                    | 20,00               | Bln    | 462.500,00   | 9.250.000,00   |
|                                                                                                                           | Honorarium Tim kegiatan                                       |                     |        |              | 21.000.000,00  |
|                                                                                                                           | Honorarium Tim Penyusun Dokumen Perencanaan dan Anggaran SKPD |                     |        |              | 21.000.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 19                                                                                                       | - Penanggungjawab                                             | 4,00                | OK     | 1.500.000,00 | 6.000.000,00   |
|                                                                                                                           | - Ketua                                                       | 4,00                | OK     | 1.250.000,00 | 5.000.000,00   |
|                                                                                                                           | - Sekretaris                                                  | 4,00                | OK     | 1.000.000,00 | 4.000.000,00   |
|                                                                                                                           | - Anggota                                                     | 8,00                | OK     | 750.000,00   | 6.000.000,00   |
|                                                                                                                           | Belanja Barang dan Jasa                                       |                     |        |              | 244.982.160,00 |
| 5 . 2 . 2                                                                                                                 | Belanja Bahan Pakai Habis                                     |                     |        |              | 500.000,00     |
| 5 . 2 . 2 . 01                                                                                                            | Belanja Alat Tulis Kantor                                     |                     |        |              | 500.000,00     |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 01                                                                                                       | ATK                                                           |                     |        |              | 500.000,00     |
|                                                                                                                           | - ATK                                                         | 1,00                | Tahun  | 500.000,00   | 500.000,00     |
| 5 . 2 . 2 . 02                                                                                                            | Belanja Bahan/Material                                        |                     |        |              | 7.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 02 . 34                                                                                                       | Belanja Perlengkapan Peserta                                  |                     |        |              | 7.000.000,00   |
|                                                                                                                           | Belanja Bahan Perlengkapan Peserta                            |                     |        |              | 7.000.000,00   |
|                                                                                                                           | - Seminar Kit Peserta                                         | 70,00               | Buah   | 100.000,00   | 7.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 06                                                                                                            | Belanja Cetak dan Penggandaan                                 |                     |        |              | 3.300.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 01                                                                                                       | Belanja cetak                                                 |                     |        |              | 3.300.000,00   |
|                                                                                                                           | Belanja Cetak                                                 |                     |        |              | 3.300.000,00   |

Printed By Sim03

PD 2.2.1 - DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAERAH

Halaman 1

| RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            |                     |          |               |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------|---------------|----------------|
| SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                            |                     |          |               |                |
| KODE<br>REKENING                                                                                                                                                                                                                                                                                           | URAIAN                                                                     | RINCIAN PERHITUNGAN |          |               | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                            | Volume              | Satuan   | Harga Satuan  |                |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2                                                                          | 3                   | 4        | 5             | 6 = 3 x 5      |
| 5 . 2 . 2 . 07<br>5 . 2 . 2 . 07 . 03<br><br>5 . 2 . 2 . 07 . 06<br><br><br><br>5 . 2 . 2 . 11<br>5 . 2 . 2 . 11 . 04<br><br>5 . 2 . 2 . 15<br>5 . 2 . 2 . 15 . 01<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>5 . 2 . 2 . 15 . 02<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>5 . 2 . 2 . 28<br>5 . 2 . 2 . 28 . 01 | - Cetak Perubahan Renstra 2017 - 2022                                      | 3,00                | Buku     | 300.000,00    | 900.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Cetak Renja PD 2021                                                      | 3,00                | Buku     | 300.000,00    | 900.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Cetak Renja Perubahan PD 2020                                            | 3,00                | Buku     | 300.000,00    | 900.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Cetak DPA 2021                                                           | 3,00                | Buku     | 100.000,00    | 300.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Cetak DPPA 2020                                                          | 3,00                | Buku     | 100.000,00    | 300.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                                    |                     |          |               | 40.600.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja sewa ruang rapat/pertemuan                                         |                     |          |               | 10.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja sewa ruang rapat/pertemuan                                         |                     |          |               | 10.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Sewa Ruang Pertemuan                                                     | 2,00                | Hari     | 5.000.000,00  | 10.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan                                  |                     |          |               | 30.600.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan                                  |                     |          |               | 30.600.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Sewa Kamar Hotel Narasumber Pusat                                        | 2,00                | OH       | 1.000.000,00  | 2.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Sewa Kamar Hotel Narasumber Daerah                                       | 2,00                | OH       | 1.000.000,00  | 2.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Sewa kamar Hotel Peserta Rakor                                           | 38,00               | OH       | 700.000,00    | 26.600.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja Makanan dan Minuman                                                |                     |          |               | 42.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja makanan dan minuman kegiatan                                       |                     |          |               | 42.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Makan Minum Rapat Koordinasi                                               |                     |          |               | 42.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Makan Minum Kegiatan                                                     | 420,00              | Kotak    | 100.000,00    | 42.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja Perjalanan Dinas                                                   |                     |          |               | 130.382.160,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja perjalanan dinas dalam daerah                                      |                     |          |               | 77.668.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Perjalanan Dinas Dalam Rangka Inventarisasi Data perencanaan               |                     |          |               | 0,00           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Kabupaten Bangka                                                         | 0,00                | Kegiatan | 1.330.000,00  | 0,00           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Kabupaten Bangka Tengah                                                  | 0,00                | Kegiatan | 1.460.000,00  | 0,00           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Kabupaten Bangka Barat                                                   | 0,00                | Kegiatan | 1.830.000,00  | 0,00           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Kabupaten Bangka Selatan                                                 | 0,00                | Kegiatan | 1.830.000,00  | 0,00           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Kabupaten Belitung                                                       | 0,00                | Kegiatan | 13.250.000,00 | 0,00           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Acara Rapat Koordinasi Bidang LH |                     |          |               | 76.168.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Panitia                                                                  | 1,00                | Kegiatan | 47.168.000,00 | 47.168.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Peserta DLH Provinsi                                                     | 1,00                | Kegiatan | 29.000.000,00 | 29.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Transport Narasumber Daerah                                                |                     |          |               | 1.500.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Transport Narasumber Daerah                                              | 1,00                | OT       | 1.500.000,00  | 1.500.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja perjalanan dinas luar daerah                                       |                     |          |               | 52.714.160,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat                                         |                     |          |               | 19.714.160,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Perjalanan Dinas Luar Daerah                                             | 1,00                | kegiatan | 19.714.160,00 | 19.714.160,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Rakor di Tingkat Pusat                                                     |                     |          |               | 30.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Perjalanan Dinas Luar Daerah                                             | 1,00                | tahun    | 30.000.000,00 | 30.000.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Transport Narasumber Pusat                                                 |                     |          |               | 3.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Transport Narasumber Pusat                                               | 1,00                | OT       | 3.000.000,00  | 3.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator                |                     |          |               | 21.200.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator.               |                     |          |               | 21.200.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narsumber/Noderator                    |                     |          |               | 21.200.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Honorarium Narasumber Pusat Keg Rakor                                    | 8,00                | OJ       | 900.000,00    | 7.200.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Honorarium Narasumber Pusat                                              | 12,00               | OJ       | 900.000,00    | 10.800.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - Honorarium Narasumber Daerah                                             | 4,00                | OJ       | 800.000,00    | 3.200.000,00   |

**RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE<br>REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH<br>(Rp) |
|------------------|--------|---------------------|--------|--------------|----------------|
|                  |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      |
|                  |        |                     |        |              |                |

|                                     |                   |                                                                                                                                                                                  |
|-------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                   | <p>Mengajukan,</p> <p><b>KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI<br/>KEPULAUAN BANGKA BELITUNG</b></p> <p><b>EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si</b></p> <p>NIP. 19700926 199703 1 007</p> |
| Triwulan I                          | Rp 205.168.000,00 |                                                                                                                                                                                  |
| Triwulan II                         | Rp 46.664.160,00  |                                                                                                                                                                                  |
| Triwulan III                        | Rp 2.700.000,00   |                                                                                                                                                                                  |
| Triwulan IV                         | Rp 26.950.000,00  |                                                                                                                                                                                  |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 281.482.160,00 |                                                                                                                                                                                  |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                   | NIP                   | JABATAN          | TANDA TANGAN |
|-----|---------------------------|-----------------------|------------------|--------------|
| 1   | Drs. YULIZAR ADNAN, M.Si  | 19630717 198903 1 009 | KETUA            |              |
| 2   | H. FERI INSANI, SE, MM    | 19700620 199903 1 009 | WAKIL KETUA      |              |
| 3   | FERI AFRIYANTO, ST        | 19700409 199603 1 004 | SEKRETARIS       |              |
| 4   | Dr.JOKO TRIADHI, SE, M.Si | 19790203 200604 1 003 | WAKIL SEKRETARIS |              |
| 5   | -                         | -                     | ANGGOTA          |              |
| 6   | YANUAR, SH                | 19640608 198603 1 008 | ANGGOTA          |              |
| 7   | DARLAN, S.Pd., MM         | 19691206 200212 1 001 | ANGGOTA          |              |
| 8   | Ir.NOVIAR ISHAK           | 19601124 199003 1 004 | ANGGOTA          |              |
| 9   | HARTONO, SE               | 19641212 198903 1 015 | ANGGOTA          |              |
| 10  | H. SAIMI , S.Sos, M.Si.   | 19651110 198603 1 012 | ANGGOTA          |              |
| 11  | MASKUPAL BAKRI, SH. MH    | 19630306 198603 1 015 | ANGGOTA          |              |
| 12  | -                         | -                     | ANGGOTA          |              |
| 13  | Drs.SUKROT                | 19650313 198502 1 001 | ANGGOTA          |              |